RESOLUCION No. 099 de 2025
30 de Septiembre de 2025

) Por la cual se imponen unas sanciones
EL COMITE DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FUTBOL PROFESIONAL
CATEGORIAS “A” y “B”

En uso de sus facultades legales y estatutarias,

A
CUMPLIR

142
fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR
1T 2025.

14% 15*y 16
fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR
IT 2025.

14*
fecha de la

Liga BetPlay

DIMAYOR
11 2025.

MULTA

$284.700,00
$284.700,00

PROCEDE A RESOLVER:
Articulo 1°. Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 13* fecha de la Liga BetPlay
DIMAYOR 1II 2025.
EXPULSIONES
SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION — MULTA
( 13% fecha de la Liga
ANDRES BOYACA
AEDO CHICO BetPlay DIMAYOR II 1 fecha $284.700, oo
2025.
Por ser culpable de juego brusco grave. Art. 63,
Motivo: literal ¢), del Codigo Disciplinario Unico de la
FCF.
IVAN 13? fecha de la Liga
VELASQUEZ FOR;ACLEZA BetPlay DIMAYOR II 3 fechas $4.270.500, 00
(EA) o 2025.
Por emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno
Motivo: contra oficial de partido. Art. 64, literal b) del
Codigo Disciplinario Unico de la FCF.
13? fecha de la Liga
ANDRES LLANEROS BetPlay DIMAYOR 11 1 fecha $284.700, oo
LOPEZ F.C.
2025.
Por ser culpable de juego brusco grave. Art. 63,
Motivo: literal ¢), del Codigo Disciplinario Unico de la
FCF.
AMONESTADOS
AMONESTADO CLUB FECHA
JEFRY ZAPATA ONCE CALDAS 13* fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
MATEO GARCIA ONCE CALDAS 13* fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
JOSE AMPUDIA BOYACA CHICO 13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
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KEVIN CORTES
EDGARD CAMARGO
ESTEFANO ARANGO

SEBASTIAN OLIVEROS (DT)
CRISTIAN SANTANDER
ANDRES RICAURTE
KEVIN BALANTA
SEBASTIAN VALENCIA
BAYRON DUARTE
CARLOS HENAO
JARRINSON QUINONES
JUAN RIOS
YESUS CABRERA
JHON LERMA
PEDRO FRANCO
CARLOS LUCUMI
JAISON MINA
YEILER GOEZ
CRISTOPHER FIERMARIN
GONZALO LENCINA
JUAN MERA
BRUNO LARREGUI
ALEXIS SERNA
CAMILO CANDIDO
MARINO HINESTROZA
ANDRES SARMIENTO
DIEGO NOVOA
JORGE CABEZAS
LUIS PAZ
EDISON LOPEZ
BLEINER AGRON
BRAYAN MURILLO
NILZO RAMIREZ
MATEO PUERTA
NICOLAS LARA
JOAQUIN VARELA
ANDREY ESTUPINAN
YANI QUINTERO
OMAR FERNANDEZ
HUGO RODALLEGA
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BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
FORTALEZAF.C.
FORTALEZA F.C.
FORTALEZAF.C.
FORTALEZA F.C.
FORTALEZA F.C.
ATL BUCARAMANGA
ATL BUCARAMANGA
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
UNION MAGDALENA
ALIANZA VALLEDUPAR F.C.
ALIANZA VALLEDUPAR F.C.
LLANEROS F.C.
LLANEROS F.C.
DEP TOLIMA
DEP TOLIMA
DEP TOLIMA
DEP TOLIMA
DIM
ATL NACIONAL
ATL NACIONAL
ATL NACIONAL
MILLONARIOS F.C.
MILLONARIOS F.C.
AMERICA DE CALI
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
DEP CALI
DEP CALI
DEP CALI
IND SANTA FE
IND SANTA FE

13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025

$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
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JHOJAN TORRES
JOIDER MICOLTA
DANNOVI QUINONES
GUILLERMO PAIVA
CRISTIAN BAEZ
LUIS CAICEDO
JOHAN CAICEDO
JOYCE OSSA
NICOLAS GIL

CLUB

BOYACA CHICO

FORTALEZAF.C.

DEP TOLIMA

ENVIGADO F.C.

DEP PASTO

SANCIONADO

ESTEFANO

CRISTOPHER
FIERMARIN
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IND SANTA FE
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD

JUNIOR F.C.
JUNIOR F.C.
DEP PASTO
DEP PASTO
DEP PASTO
DEP PASTO

13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

MOTIVO

4 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

5 amonestaciones en el mismo partido

FECHA

13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
2025.

13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11
2025.

13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
2025.

13% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
2025.

13? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11
2025.

Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Fiitbol

$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00

MULTA

$1.423.500,00

$1.423.500,00

$1.423.500,00

$1.423.500,00

$1.423.500,00

{IQNET

QUINTA AMONESTACION

CLUB FECHA SUSPENSION A CUMPLIR

{ 13% fecha de la Liga a .
BOYACA BetPlay DIMAYOR | fecha 14? fecha de la Liga

CHICO 112025 BetPlay

DIMAYOR II 2025

13* fecha de la Liga a .
DEP BetPlay DIMAYOR | fecha 4 fe‘g‘;}f];a Liga
TOLIMA 112025 DIMAYOR II 2025
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JARRINSON PEREIRA
QUINONES F.C.
JOSE
ENAMORADO JUNIOR
F.C.
YEILER LLANEROS
GOEZ s

13? fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

13? fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

13 fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

1 fecha

1 fecha

1 fecha

14? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

14? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

14? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

Articulo 58 #3 del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Futbol

Articulo 2°. Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 12° fecha del Torneo BetPlay
DIMAYOR II 2025.
EXPULSIONES
SUSPENSION MULTA A
SANCIONADO CLUB FECHA CUMPLIR
12? fecha del Torneo
ERIK ORSOMARSO BetPlay DIMAYOR II 1 fecha $142.350,00 13*
LONDONO S.C. 2025. fecha del
Torneo
Por recibir dos amonestaciones en el mismo BetPlay
Motivo: partido. Art. 58 numeral 2), del Cddigo DIMAYOR
) Disciplinario Unico de la FCF. 11 2025.
12 fecha del Torneo 135 145 150
JHON TIGRES BetPlay DIMAYOR II 3 fechas $2.135.150,00 fe,cha’ del
PENA (PA) F.C. 2025.
Torneo
Por emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno D?l\jliﬁl?(};R
Motivo: contra oficial de partido. Art. 64 literal b), del 112025
Codigo Disciplinario Unico de la FCF. )
12% fecha del Torneo 134 145 15°
SAMUEL TIGRES BetPlay DIMAYOR 11 3 fechas $2.135.150,00 f ’ h ’d |
FLOREZ F.C. 2025. ochia ¢e
Torneo
Por emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno D?l\jliﬁl?(};R
Motivo: contra oficial de partido. Art. 64 literal b), del 112025
Coadigo Disciplinario Unico de la FCF. '
AMONESTADOS
AMONESTADO CLUB FECHA MULTA
YAN MOSQUERA JAGUARES F.C. 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JONATHAN LOVERA JAGUARES F.C. 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
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ANDRES RENTERIA
JHONIER VIVEROS
JHON ALTAMIRANDA
EDWIN MARTINEZ
CHRISTIAN MARRUGO
ALEJANDRO MORALEZ
CARLOS RAMIREZ
JOSE LEUDO
SANTIAGO AGAMEZ
LUIS PEREZ
DIDIER HENAO
HAROLD ORTIZ
JACKSON JARAMILLO
GEAN MOSQUERA
JULIAN HUERTAS
SAMUEL ASPRILLA
DIEGO PAEZ
BRANDON QUINONES
HECTOR CARDENAS (DT)
ARLED CADAVID
DANIEL QUINONES
JHON GUZMAN
ROINNER FRUTO
ANDRES MOSQUERA
JOHAN MARTINEZ
CRISTIAN RODRIGUEZ
JULIAN RODRIGUEZ
WILLIAM DUARTE
MAICOL SEQUEDA
JUAN ESPITIA
ALEXANDER CARABALI
JHONATAN CARMONA
JUAN RUEDA
JOAN GOMEZ
DUVAN RUIZ
HEINER MOSQUERA
DANNY REALES
JHONIER ALOMIA
JAMINSON SANDIVAL
DIEGO CALCATERRA
JUAN CEBALLOS
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JAGUARES F.C.
JAGUARES F.C.

JAGUARES F.C.
REAL CARTAGENA
REAL CARTAGENA
REAL CARTAGENA
REAL CARTAGENA
REAL CARTAGENA

ORSOMARSO S.C.

BOCA JUNIORS
BOCA JUNIORS
BOCA JUNIORS
BOCA JUNIORS
BOCA JUNIORS
TIGRES F.C.
TIGRES F.C.
TIGRES F.C.
TIGRES F.C.

INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.

LEONES F.C.
LEONES F.C.
LEONES F.C.
LEONES F.C.

ATL HUILA
ATL HUILA
ATL HUILA
PATRIOTAS F.C.
PATRIOTAS F.C.
PATRIOTAS F.C.
REAL SANTANDER
REAL SANTANDER
REAL SANTANDER
DEP QUINDIO
ATLETICO F.C.
ATLETICO F.C.
ATLETICO F.C.
CUCUTA DEPORTIVO
CUCUTA DEPORTIVO

12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025

12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025

12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025
127 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
127 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
127 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
122 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
122 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
127 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
127 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025
127 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025

$142.350,00
$142.350,00

$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00

$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
$142.350,00
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JULIAN ANAYA CUCUTA DEPORTIVO 12% fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
LUIS GUEVARA CUCUTA DEPORTIVO 12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025 $142.350,00
LUIS HINESTROZA CUCUTA DEPORTIVO 12? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025 $142.350,00
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES
CLUB MOTIVO FECHA MULTA
JAGUARES F.C. 5 amonestaciones en el mismo partido 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
112025.
REAL CARTAGENA 5 amonestaciones en el mismo partido 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
112025.
BOCA JUNIORS 5 amonestaciones en el mismo partido 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
1 2025.
TIGRES E.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
1 2025.
LEONES F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
112025.
CUCUTA DEPORTIVO 5 amonestaciones en el mismo partido 12* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
1 2025.
Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Fiitbol
QUINTA AMONESTACION
SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION A CUMPLIR
JHONIER ATLETICO T(l)fn jgcél:tgf; | focha 13* fecha del
ALOMIA F.C. DIMAYOR 11 28’2 s Torneo BetPlay
DIMAYOR II 2025
ALBERTO BARRANQUILLA 12" fecha del 13* fecha del
Torneo BetPlay 1 fecha
HIGGINS F.C. DIMAYOR I 2025 Torneo BetPlay
DIMAYOR II 2025
SANTIAGO ORSOMARSO T(l)fn jgcél:tgf; | focha 13* fecha del
AGAMEZ S.C. DIMAYOR 11 2 (3)/2 5 Torneo BetPlay
DIMAYOR 1II 2025
JUAN PATRIOTAS 12" fecha del 13* fecha del
Torneo BetPlay 1 fecha
ESPITIA F.C. DIMAYOR I 2025 Torneo BetPlay
DIMAYOR II 2025
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Articulo 58 #3 del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Futbol

Articulo 3°.

Copa BetPlay DIMAYOR 2025.

SANCIONADO

ALVARO

MEDINA (PF)

Motivo:

BRAYAN
LEON

Motivo:

YAIRO
MORENO

Motivo:

AMONESTADO

ANDRES CORREA
LEYSER CHAVERRA
DANIEL LONDONO
JOSE LOPEZ (EA)
ENZO SOSA
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Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por los Cuartos de Final (Ida) de la

EXPULSIONES
SUSPENSION MULTA A
CLUB FECHA CUMPLIR
Cuartos de Final (Ida) Seis fechas
DIM de la Copa BetPlay 6 fechas $2.135.250,00  siguientes de
DIMAYOR 2025. la Copa
BetPlay
. . DIMAYOR
Por emplear lenguaje ofensivo, grosero u 2025 v/o
obsceno contra oficial de parido. Art. 64 literal 2026 SZ in
b), concordante con el numeral 5) del articulo 75, corre; or% da
del Cédigo Disciplinario Unico de la FCF. P '
DIM Cuartos de Final (Ida) Tres fechas
de la Copa BetPlay 3 fechas $1.067.625,00  siguientes de
DIMAYOR 2025. la Copa
BetPlay
DIMAYOR
Por emplear lenguaje ofensivo, grosero u 2025 y/o
obsceno contra oficial de par’ido. Art. 64 literal 2026, seglin
b), del Codigo Disciplinario Unico de la FCF. corresponda.
Cuartos de Final (Ida)
S AIEINFE FE de la Copa BetPlay 1 fecha $71.175, oo Cu;ri‘;(;sl de
DIMAYOR 2025. (Vuelta) de la
Por recibir dos amonestaciones en el mismo ngfi:
partido. Art. 58 numeral 2), del Codigo 4
Disciplinario Unico de la FCF DIMAYOR
isciplinario Unico de la : 2025
AMONESTADOS
CLUB FECHA MULTA
DIM Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025 $71.175,00
DIM Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025  $71.175,00
DIM Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025  $71.175,00
IND SANTA FE Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025  $71.175,00
IND SANTA FE Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025  $71.175,00
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ANGELO RODRIGUEZ
EMMANUEL OLIVERA
SANTIAGO TAMAYO
HAROLD MOSQUERA

CLUB

IND SANTA FE

IND SANTA FE
IND SANTA FE
IND SANTA FE
IND SANTA FE

Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025
Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025
Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025
Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay DIMAYOR 2025

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

MOTIVO

FECHA

5 amonestaciones en el mismo partido  Cuartos de Final (Ida) de la Copa BetPlay

DIMAYOR 2025

$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00

MULTA

$355.875,00

Articulo 4°. -
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Las sanciones econdmicas impuestas en esta resolucion deberan cancelarse a la DIMAYOR dentro
del término previsto en el articulo 20° del Cédigo Disciplinario Unico de la FCF, el cual sefiala:

“Articulo 20.Ejecucion de la multa.

1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberan cancelar el valor correspondiente
dentro de los veinte (20) dias siguientes a la fecha de notificacion de la sancion. De no hacerlo
quedaran inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes y si se tratare de un club, el mismo
sera sancionado con deduccion de puntos de los obtenidos en el campeonato en curso o del

siguiente campeonato.

Para tal efecto, la comision o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de resolucion,
harda la respectiva publicacion sobre los inhabilitados por esta causa."

Fdo. Fdo.
LUIS ANTONIO HERNANDEZ BARBOSA WILSON RUIZ OREJUELA
Presidente Comisionado
Fdo. Fdo.
JORGE IVAN PALACIO GEILER FABIAN SUESCUN PEREZ
Comisionado Secretario
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